
COMUNE DI BRONTE

II AREA - AFFARI GENERALI

 DETERMINAZIONE

NUMERO  125    DEL 02-09-2022

Reg. Gen.le n. 863 del 02-09-2022

Oggetto: Affidamento alla Società EDENRED ITALIA S.R.L. della fornitura buoni pasto per
il servizio sostitutivo di mensa.

CIG : Z183798856

IL CAPO DELLA II AREA - AFFARI GENERALI

Premesso che occorre provvedere all’acquisto dei buoni pasto per il servizio sostitutivo di mensa.
Dato atto che l’art.1 del Decreto Legge n. 95/2012 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche sono
obbligate ad approvvigionarsi attraverso le Convenzione di cui all’art.26 della L.n. 488 del 23.12.1999
stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenze regionali costituite ai sensi dell’art.1, comma
455 della L. n.296 del 27.12.2006.
Vista l’obbligatorietà del ricorso alle centrali di committenza e/o al mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MEPA) gestito da Consip s.p.a., introdotta con l’art. 9, comma 4, del D.-L. 24 aprile
2014, n. 66, come è stato convertito, con modificazioni, dalla L. 23 giugno 2014, n. 89 (pubblicata in
G.U.R.I. 23/06/2014, n. 143) e ss. mm. ii..
Considerato che tra le iniziative presenti attualmente sul portale acquistinrete.it risulta attiva la
convenzione denominata: "Buoni pasto 9 - lotto 12 - Sicilia".
Dato atto che  la Convenzione Consip citata è corrispondente alle esigenze dell’Amministrazione e che,
pertanto, si ritiene opportuno e conveniente aderire.
Che si rende necessario acquistare n. 3.989 buoni pasto per il valore nominale di Euro 3,00 cad.
Considerato che il valore nominale del buono pasto  è di Euro 3,00,  che l’IVA è pari al 4% e che  lo
sconto praticato è del 19,80 %, l’importo complessivo occorrente per l’acquisto di n. 3.989, è pari ad
Euro 9.998,03 IVA compresa.
Ritenuto che il pagamento sarà effettuato entro 30 (trenta) giorni dalla data di ricevimento della fattura
in favore del fornitore, conformemente alle modalità previste dalla normativa vigente in materia e dalla
convenzione che regola la presente fornitura.
Vista la L.R. 48/91;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
Visto l’art. 36, comma 6, del  D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. Ii;

     Visto il DURC datato 06.06.2022 attestante la regolarità contributiva;
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01.03.2021 con il quale è stato conferito l'incarico di Responsabile di
Posizione Organizzativa "Area Affari Generali" alla Dott.ssa Sapia Maria Teresa;

DETERMINA



COMUNE DI BRONTE
Aderire alla Convenzione "Buoni pasto 9 – lotto 12 Sicilia" per la fornitura del servizio sostitutivo di1.
mensa a mezzo buoni pasto a valore mediante acquisto presso Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26
della legge n. 488 del 23/12/99.
Ordinare, conseguentemente, alla  società EDENRED ITALIA S.R.L. – Via G.B. Pirelli n. 18 -2.
20124 Milano  buoni  pasto per l’importo complessivo di Euro 9.998,03  IVA compresa.
Stabilire ai sensi dell’art. 192 D.L. 18 agosto 2000 n. 267 che:3.
a. il contratto di fornitura verrà concluso a tutti gli effetti tra l’Amministrazione ed il Fornitore
individuato da Consip SpA, attraverso l’emissione di ordinativo di fornitura secondo le modalità
indicate nella Convenzione stessa;
b. i termini, le modalità e le condizioni di fornitura sono tutte quelle stabilite nella Convenzione di
cui sopra.
Dare atto che il valore complessivo della fornitura è pari ad Euro 9.998,03  IVA compresa.4.
Individuare quale responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Capo5.
della II Area, responsabile del servizio economato e provveditorato, Dott.ssa Sapia Maria Teresa;
Far fronte alla spesa di Euro 9.998,03 con imputazione della stessa alla missione 01 programma 116.
"Altri servizi generali" del corrente bilancio macroaggregato 01 codice piano dei conti finanziario
1.01.01.02.002 Cap. 841 PEG in corso di formazione avente come  oggetto: "Fornitura buoni pasto
ai dipendenti".
Provvedere al relativo pagamento a fornitura eseguita a favore di EDENRED ITALIA S.r.l. - con7.
sede in Via G. B. Pirelli, 18 – 20124 Milano, dietro presentazione di regolare fattura con successivo
atto di liquidazione.
Inviare la presente al Servizio "Segreteria" ai fini della classificazione prevista dall’art. 278.
del vigente Regolamento di contabilità.
Trasmettere la presente determinazione al Servizio "Ragioneria e Finanze" ai sensi dell’art. 29 del9.
Regolamento di Contabilità.
Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 610.
del vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione
"Amministrazione Trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2°
livello "Provvedimenti dirigenti", alla voce "Determine".
Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio11.
Messi Notificatori, per l’albo pretorio on line, e dall’Ufficio Ced,  per le sezioni "Amministrazione
Trasparente".

 Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO II AREA
 SAPIA MARIA TERESA

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 125 del 02-09-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Affidamento alla Società EDENRED ITALIA S.R.L. della fornitura buoni pasto per
il servizio sostitutivo di mensa.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 125 del 02-09-2022                Pag. 3


